
Město Česká Kamenice 

OSADNÍ VÝBOR  

Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Zápis o jednání osadního výboru Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy 
 

Datum konání: 25. 1. 2024 

Přítomni: Lukáš Horyna, Michaela Čapková, Milan Suchánek, Jan Gábel, Monika Hagarová 

Omluveni: / 

Hosté: Dana Skala Mistolerová 

 

Program 

 

1. Zahájení 

− Schůze zahájena v 18:05 ve Vinotéce u Gábelů ve Vísce pod Lesy 1. 

− Body programu: Informativní shrnutí od poslední schůze a další návrhy. Bod programu 

odhlasován PRO pěti hlasy. 

2. Informativní shrnutí od poslední schůze 14. listopadu 2023 a další návrhy: 

− Schůze svolána před schůzí předsedů OV. 

− Diskuze nad ČOV a dalším průzkumem zájmu o zřízení ČOV. M. Hagarová nabídla jako 

možnost pro společnou ČOV v její části KNV horní zřídit ČOV u nich na pozemku, který je 

místem, kam stéká okolní voda. 

− Nutné uvolnit trubku na odvod vody z pozemků od bývalého hřiště na pozemcích č. 203, 

208, 209, která je zaplněná kameny. Je třeba ucpanou trubku uvolnit a umožnit odvodnění. 

− O zakreslení současného biokoridoru, který není v současné době reálně zakreslený, se 

postará Dana Skala Mistolerová. Zákres předá na město za osadní výbor a Vísečany. 

−  Milan Suchánek vytiskne mapy k zakreslení biokoridoru a stávajícího poškozeného 

zatrubnění k odtoku vody v místních částech (konkrétní poškozené propustky), které jsou 

buď nefunkční (ucpání, poškození/rozdrcení trubky). Opět dozakreslí Dana Skala 

Mistolerová. Voda se soustřeďuje zejména na bývalém hřišti a okolních pozemcích. Je nutné 

odvodnění. 

− Řešit vytékající vodu z domu st. p. č. 112 p. Karáska, který má svod okapu na veřejnou cestu a 

splašky ze septiku domu st. p. č. 116 pí Štarmanové ve Vísce pod Lesy, které strouhou vytékají 

na obecní cestu, tvoří „lagunu“ pod kontejnery na tříděný odpad, odkud stéká dále na 

pozemek p. č. 969 k drážnímu domu st. p. č. 119. 

− Lukáš na schůzi předsedů OV bude diskutovat o stavu příjezdových cest. 

− Hřiště – finance na zřízení herních prvků na hřišti. Financování – jaká částka. 

− Domluvit společnou procházku po obou Vískách a udělat si záznamy o současném stavu 

staveb, závad, možností. 

− Nyní nutná písemná žádost k technickým službám a lesům, pokud budeme něco potřebovat 

(dříve pružné). Napsat žádost o pravidelnou údržbu pozemku – sekání pozemků pod 

pozemky k hřišti a hřiště, aby zde bylo možné konat společná setkání. A dále o proklestění 

náletových porostů. Také častější pravidelné sekání podél příjezdových komunikací (nyní 1x 

za rok a je to málo). 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

− Na výjezdu na hlavní silnici je ve výhledu na silnici strom, který brání v období olistnění 

bezpečnému výhledu – zajistit pokácení. 

Termín dalšího jednání osadního výboru Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy stanoven na: 

Čtvrtek 8. 2., kde domluvíme i další akce konané během tohoto roku.  

 

  

Zapsal(a): Michaela Čapková 

Schválil(a): Lukáš Horyna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

